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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26 Femin., 200m Estilos Open
29/07/2023 - 13:05 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 2:13.87 KAMINSKAYA, Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Recordes Nacionais 50m Sen 2:13.87 KAMINSKAYA, Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Recordes Nacionais 50m Jun17 2:17.22 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Coimbra 30/03/2017
Recordes Nacionais 50m Jun16 2:20.61 DURAES, Diana Margarida FOCA Porto 03/06/2012
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:21.01 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:23.60 DURAES, Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:27.21 FERNANDES, Carolina Miranda CGA S. Joao da Madeira 22/07/2018
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:32.93 FERNANDES, Carolina Miranda CGA Loulé 16/07/2017
Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenis B

1. TOMAS, Constanca Baptista 09 Alcobaca 2:34.11 +0,81 548 Q
50m: 32.70 32.70 100m: 1:14.96 42.26 150m: 2:00.33 45.37 200m: 2:34.11 33.78

2. AMBRUS, Beatriz Alves 09 Porto 2:34.26 +0,59 546 Q
50m: 32.72 32.72 100m: 1:11.66 38.94 150m: 1:59.49 47.83 200m: 2:34.26 34.77

3. ARAUJO, Catarina Soares 09 Penafiel 2:35.87 +0,82 529 Q
50m: 33.83 33.83 100m: 1:11.57 37.74 150m: 1:59.15 47.58 200m: 2:35.87 36.72

4. RODRIGUES, Teresa Isabel 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:36.84 +0,68 519 Q
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.63 41.46 150m: 2:01.97 45.34 200m: 2:36.84 34.87

5. CAVALEIRO, Leonor Merces 09 Columbofila Cantanhedense 2:37.90 +0,73 509 R
50m: 34.00 34.00 100m: 1:14.83 40.83 150m: 2:02.91 48.08 200m: 2:37.90 34.99

6. UVA, Sofia Monteiro 09 Alges 2:38.13 +0,66 507
50m: 33.35 33.35 100m: 1:15.02 41.67 150m: 2:02.62 47.60 200m: 2:38.13 35.51

7. SILVA, Leonor Carnide 09 Ginasio de Vila Real 2:39.34 +0,75 495
50m: 31.55 31.55 100m: 1:13.22 41.67 150m: 2:00.90 47.68 200m: 2:39.34 38.44

8. ANTUNES, Ana Moreira 09 Famalicao 2:39.62 +0,76 493
50m: 33.73 33.73 100m: 1:14.13 40.40 150m: 2:02.66 48.53 200m: 2:39.62 36.96

9. RICARDO, Francisca Martingo 09 Porto 2:39.84 +0,76 491
50m: 34.38 34.38 100m: 1:13.78 39.40 150m: 2:03.80 50.02 200m: 2:39.84 36.04

10. MADEIRA, Carolina Marques 09 Nacional de Natacao 2:40.28 +0,78 487
50m: 32.92 32.92 100m: 1:13.59 40.67 150m: 2:04.08 50.49 200m: 2:40.28 36.20

11. GALANTE, Filipa Carvalho 09 Vilacondense 2:40.70 +0,66 483
50m: 33.45 33.45 100m: 1:15.10 41.65 150m: 2:04.53 49.43 200m: 2:40.70 36.17

12. COSTA, Laura Brites 09 Rio Maior 2:41.64 +0,64 475
50m: 33.57 33.57 100m: 1:16.47 42.90 150m: 2:04.10 47.63 200m: 2:41.64 37.54



Splash Meet Manager, 11.77323 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 29/07/2023 13:13 - Página 2

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. FIALHO, Matilde Lopes 09 Palmela Desporto 2:41.97 +0,77 472
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.44 39.17 150m: 2:04.90 51.46 200m: 2:41.97 37.07

14. BATISTA, Beatriz Ferreira 09 CPCD-Povoa St Iria 2:42.42 +0,73 468
50m: 35.83 35.83 100m: 1:17.89 42.06 150m: 2:04.37 46.48 200m: 2:42.42 38.05

15. AREDE, Sofia Carlos 09 Sporting 2:42.61 +0,77 466
50m: 33.11 33.11 100m: 1:16.48 43.37 150m: 2:04.30 47.82 200m: 2:42.61 38.31

16. MAGALHAES, Matilde Esteves 09 Sporting Caminha 2:43.27 +0,88 460
50m: 35.14 35.14 100m: 1:16.03 40.89 150m: 2:06.62 50.59 200m: 2:43.27 36.65

17. NETO, Maria Ines 09 Bombeiros de Ponta Delgada 2:44.72 +0,75 448
50m: 34.09 34.09 100m: 1:17.29 43.20 150m: 2:07.87 50.58 200m: 2:44.72 36.85

18. FERNANDES, Joana Sofia 09 Nacional de Natacao 2:44.94 +0,69 447
50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.80 40.30 150m: 2:08.67 54.87 200m: 2:44.94 36.27

19. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 2:46.56 +0,76 434
50m: 34.87 34.87 100m: 1:17.11 42.24 150m: 2:08.26 51.15 200m: 2:46.56 38.30

DSQ RAPOSO, Eduarda Galvao 09 Natacao do Fundao/GIRASSOL
6.3 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 100 metros, perdeu a posição dorsal - SW 6.2

Juvenis A

1. FERREIRA, Constanca Santos 08 Alges 2:31.07 +0,66 581 Q
50m: 31.65 31.65 100m: 1:09.84 38.19 150m: 1:54.53 44.69 200m: 2:31.07 36.54

2. NUNES, Carolina Mendes 08 Estarreja/PROZINCO 2:33.34 556 Q
50m: 32.92 32.92 100m: 1:12.82 39.90 150m: 1:58.30 45.48 200m: 2:33.34 35.04

3. COSTA, Maria Joao 08 Vilacondense 2:35.64 +0,69 532 Q
50m: 32.57 32.57 100m: 1:14.01 41.44 150m: 2:00.54 46.53 200m: 2:35.64 35.10

4. NASCIMENTO, Leonor Serrao 08 Alges 2:36.67 +0,63 521 Q
50m: 32.47 32.47 100m: 1:13.19 40.72 150m: 1:58.49 45.30 200m: 2:36.67 38.18

5. BARROS, Adriana Ribeiro 08 Braga 2:36.77 +0,75 520 Q
50m: 32.69 32.69 100m: 1:13.97 41.28 150m: 2:01.23 47.26 200m: 2:36.77 35.54

6. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 2:36.98 +0,69 518 Q
50m: 34.28 34.28 100m: 1:16.05 41.77 150m: 2:00.99 44.94 200m: 2:36.98 35.99

7. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 2:37.62 +0,79 512 R
50m: 33.53 33.53 100m: 1:14.90 41.37 150m: 2:00.37 45.47 200m: 2:37.62 37.25

8. LOURENCO, Bruna Filipa 08 O Crasto 2:40.00 +0,76 489
50m: 34.69 34.69 100m: 1:16.68 41.99 150m: 2:02.17 45.49 200m: 2:40.00 37.83
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. LEITE, Maria Alexandra 08 Braga 2:40.74 +0,75 483
50m: 35.44 35.44 100m: 1:17.02 41.58 150m: 2:03.10 46.08 200m: 2:40.74 37.64

10. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 2:41.61 +0,74 475
50m: 34.11 34.11 100m: 1:14.42 40.31 150m: 2:02.67 48.25 200m: 2:41.61 38.94

11. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:42.03 +0,68 471
50m: 36.21 36.21 100m: 1:16.36 40.15 150m: 2:03.32 46.96 200m: 2:42.03 38.71

12. SILVA, Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 2:42.81 +0,84 464
50m: 35.82 35.82 100m: 1:20.99 45.17 150m: 2:05.44 44.45 200m: 2:42.81 37.37

Juniores

1. LOPES, Matilde Nunes 06 Benfica 2:26.22 +0,72 641 Q
50m: 31.45 31.45 100m: 1:09.37 37.92 150m: 1:53.29 43.92 200m: 2:26.22 32.93

2. PINTO, Margarida Vieira 07 Braga 2:28.84 +0,59 608 Q
50m: 32.51 32.51 100m: 1:12.51 40.00 150m: 1:55.61 43.10 200m: 2:28.84 33.23

3. PINTO, Leonor Filipa 06 Porto 2:29.42 +0,74 601 R
50m: 32.44 32.44 100m: 1:10.78 38.34 150m: 1:54.63 43.85 200m: 2:29.42 34.79

4. CATALAO, Leonor Tavares 06 Sporting 2:29.54 +0,71 599 Q
50m: 31.12 31.12 100m: 1:10.25 39.13 150m: 1:55.90 45.65 200m: 2:29.54 33.64

5. PARENTE, Leonor Peso 07 Palmela Desporto 2:29.62 +0,73 598 Q
50m: 31.26 31.26 100m: 1:10.71 39.45 150m: 1:54.56 43.85 200m: 2:29.62 35.06

6. COELHO, Maria Leonor 06 Benfica 2:30.04 +0,71 593 Q
50m: 31.55 31.55 100m: 1:09.18 37.63 150m: 1:55.12 45.94 200m: 2:30.04 34.92

7. JESUS, Mariana Teixeira 06 Estarreja/PROZINCO 2:30.94 +0,71 583 Q
50m: 33.09 33.09 100m: 1:14.24 41.15 150m: 1:56.58 42.34 200m: 2:30.94 34.36

8. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Colegio Efanor 2:31.37 +0,72 578 Q
50m: 31.60 31.60 100m: 1:10.99 39.39 150m: 1:56.83 45.84 200m: 2:31.37 34.54

9. SANTOS, Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:31.44 +0,82 577 Q
50m: 32.68 32.68 100m: 1:11.73 39.05 150m: 1:55.92 44.19 200m: 2:31.44 35.52

10. FIGUEIRA, Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:31.75 +0,68 574 Q
50m: 31.58 31.58 100m: 1:10.64 39.06 150m: 1:55.87 45.23 200m: 2:31.75 35.88

11. SILVA, Ana Francisca 06 Alcobaca 2:33.17 +0,61 558 R
50m: 32.40 32.40 100m: 1:11.38 38.98 150m: 1:58.06 46.68 200m: 2:33.17 35.11

12. RODRIGUES, Leonor Carreiro 07 Benfica 2:33.50 +0,66 554 R
50m: 33.91 33.91 100m: 1:13.20 39.29 150m: 1:58.63 45.43 200m: 2:33.50 34.87
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Juniores

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. SILVA, Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:34.02 +0,79 549
50m: 32.09 32.09 100m: 1:13.45 41.36 150m: 1:58.78 45.33 200m: 2:34.02 35.24

14. PIRES, Teresa Joao 07 Alges 2:34.41 +0,79 544
50m: 32.12 32.12 100m: 1:11.92 39.80 150m: 1:59.86 47.94 200m: 2:34.41 34.55

15. REBELO, Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:34.86 +0,64 540
50m: 32.90 32.90 100m: 1:13.77 40.87 150m: 1:59.08 45.31 200m: 2:34.86 35.78

16. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:35.05 +0,70 538
50m: 32.30 32.30 100m: 1:14.04 41.74 150m: 1:59.61 45.57 200m: 2:35.05 35.44

17. PINA, Laura Almeida 07 O Crasto 2:35.48 +0,78 533
50m: 34.65 34.65 100m: 1:16.71 42.06 150m: 1:59.21 42.50 200m: 2:35.48 36.27

18. MAGALHAES, Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 2:36.10 +0,75 527
50m: 32.58 32.58 100m: 1:11.74 39.16 150m: 1:59.24 47.50 200m: 2:36.10 36.86

19. MARQUES, Barbara Nunes 06 Estarreja/PROZINCO 2:37.01 +0,73 518
50m: 32.80 32.80 100m: 1:13.92 41.12 150m: 1:59.43 45.51 200m: 2:37.01 37.58

20. FROIS, Maria Francisca 06 Nautico de Leiria 2:43.44 +0,84 459
50m: 33.61 33.61 100m: 1:17.93 44.32 150m: 2:04.60 46.67 200m: 2:43.44 38.84

DSQ CAMACHO, Carolina Martins 06 Uniao Piedense
6.3 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 100 metros, perdeu a posição dorsal - SW 6.2

Seniores

1. HENRIQUES, Ines Jacinto 00 Louzan Natacao/EFAPEL 2:24.63 +0,70 663 Q
50m: 30.75 30.75 100m: 1:07.06 36.31 150m: 1:51.05 43.99 200m: 2:24.63 33.58

2. CARDEAL, Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:24.96 +0,56 658 Q
50m: 30.18 30.18 100m: 1:08.38 38.20 150m: 1:51.84 43.46 200m: 2:24.96 33.12

3. MESQUITA, Francisca Salvador 02 Sporting 2:25.52 +0,73 651 Q
50m: 30.85 30.85 100m: 1:08.32 37.47 150m: 1:51.13 42.81 200m: 2:25.52 34.39

4. VEIGA, Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:27.02 +0,75 631 Q
50m: 31.15 31.15 100m: 1:11.93 40.78 150m: 1:53.11 41.18 200m: 2:27.02 33.91

5. REBELO, Maria Carlota 03 Condeixa Clube 2:27.39 +0,71 626 Q
50m: 30.76 30.76 100m: 1:09.44 38.68 150m: 1:52.28 42.84 200m: 2:27.39 35.11

6. PIRES, Marta Joao 05 Alges 2:27.70 +0,64 622 Q
50m: 30.65 30.65 100m: 1:08.01 37.36 150m: 1:53.67 45.66 200m: 2:27.70 34.03

7. MENDES, Mariana Amaral 02 Sporting 2:28.62 +0,75 611 Q
50m: 31.88 31.88 100m: 1:11.32 39.44 150m: 1:55.38 44.06 200m: 2:28.62 33.24
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. DIAZ, Sofia Salamanca 00 Nautico Sevilla 2:28.68 +0,71 610 Q
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.39 36.90 150m: 1:52.78 43.39 200m: 2:28.68 35.90

9. PIMENTA, Margarida Sobral 99 Vikings 2:28.91 +0,70 607 R
50m: 31.84 31.84 100m: 1:10.73 38.89 150m: 1:55.75 45.02 200m: 2:28.91 33.16

10. RODRIGUES, Helena Nunes 03 Condeixa Clube 2:29.55 +0,72 599 Q
50m: 31.29 31.29 100m: 1:10.11 38.82 150m: 1:55.03 44.92 200m: 2:29.55 34.52

11. MONTEIRO, Margarida Cabral 02 Galitos / Bresimar 2:31.46 +0,70 577 R
50m: 32.29 32.29 100m: 1:11.28 38.99 150m: 1:56.05 44.77 200m: 2:31.46 35.41

12. REIS, Erica Cristina 05 Sporting 2:34.80 +0,68 540 R
50m: 33.26 33.26 100m: 1:13.85 40.59 150m: 1:58.86 45.01 200m: 2:34.80 35.94

13. SILVA, Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 2:41.26 +0,67 478
50m: 33.33 33.33 100m: 1:17.13 43.80 150m: 2:04.00 46.87 200m: 2:41.26 37.26

Open

1. HENRIQUES, Ines Jacinto 00 Louzan Natacao/EFAPEL 2:24.63 +0,70 663 Q
50m: 30.75 30.75 100m: 1:07.06 36.31 150m: 1:51.05 43.99 200m: 2:24.63 33.58

2. CARDEAL, Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:24.96 +0,56 658 Q
50m: 30.18 30.18 100m: 1:08.38 38.20 150m: 1:51.84 43.46 200m: 2:24.96 33.12

3. MESQUITA, Francisca Salvador 02 Sporting 2:25.52 +0,73 651 Q
50m: 30.85 30.85 100m: 1:08.32 37.47 150m: 1:51.13 42.81 200m: 2:25.52 34.39

4. LOPES, Matilde Nunes 06 Benfica 2:26.22 +0,72 641 Q
50m: 31.45 31.45 100m: 1:09.37 37.92 150m: 1:53.29 43.92 200m: 2:26.22 32.93

5. VEIGA, Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:27.02 +0,75 631 Q
50m: 31.15 31.15 100m: 1:11.93 40.78 150m: 1:53.11 41.18 200m: 2:27.02 33.91

6. REBELO, Maria Carlota 03 Condeixa Clube 2:27.39 +0,71 626 Q
50m: 30.76 30.76 100m: 1:09.44 38.68 150m: 1:52.28 42.84 200m: 2:27.39 35.11

7. PIRES, Marta Joao 05 Alges 2:27.70 +0,64 622 Q
50m: 30.65 30.65 100m: 1:08.01 37.36 150m: 1:53.67 45.66 200m: 2:27.70 34.03

8. MENDES, Mariana Amaral 02 Sporting 2:28.62 +0,75 611 Q
50m: 31.88 31.88 100m: 1:11.32 39.44 150m: 1:55.38 44.06 200m: 2:28.62 33.24

9. DIAZ, Sofia Salamanca 00 Nautico Sevilla 2:28.68 +0,71 610 Q
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.39 36.90 150m: 1:52.78 43.39 200m: 2:28.68 35.90

10. PINTO, Margarida Vieira 07 Braga 2:28.84 +0,59 608 Q
50m: 32.51 32.51 100m: 1:12.51 40.00 150m: 1:55.61 43.10 200m: 2:28.84 33.23
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. PIMENTA, Margarida Sobral 99 Vikings 2:28.91 +0,70 607 R
50m: 31.84 31.84 100m: 1:10.73 38.89 150m: 1:55.75 45.02 200m: 2:28.91 33.16

12. PINTO, Leonor Filipa 06 Porto 2:29.42 +0,74 601 R
50m: 32.44 32.44 100m: 1:10.78 38.34 150m: 1:54.63 43.85 200m: 2:29.42 34.79

13. CATALAO, Leonor Tavares 06 Sporting 2:29.54 +0,71 599 Q
50m: 31.12 31.12 100m: 1:10.25 39.13 150m: 1:55.90 45.65 200m: 2:29.54 33.64

14. RODRIGUES, Helena Nunes 03 Condeixa Clube 2:29.55 +0,72 599 Q
50m: 31.29 31.29 100m: 1:10.11 38.82 150m: 1:55.03 44.92 200m: 2:29.55 34.52

15. PARENTE, Leonor Peso 07 Palmela Desporto 2:29.62 +0,73 598 Q
50m: 31.26 31.26 100m: 1:10.71 39.45 150m: 1:54.56 43.85 200m: 2:29.62 35.06

16. COELHO, Maria Leonor 06 Benfica 2:30.04 +0,71 593 Q
50m: 31.55 31.55 100m: 1:09.18 37.63 150m: 1:55.12 45.94 200m: 2:30.04 34.92

17. JESUS, Mariana Teixeira 06 Estarreja/PROZINCO 2:30.94 +0,71 583 Q
50m: 33.09 33.09 100m: 1:14.24 41.15 150m: 1:56.58 42.34 200m: 2:30.94 34.36

18. FERREIRA, Constanca Santos 08 Alges 2:31.07 +0,66 581 Q
50m: 31.65 31.65 100m: 1:09.84 38.19 150m: 1:54.53 44.69 200m: 2:31.07 36.54

19. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Colegio Efanor 2:31.37 +0,72 578 Q
50m: 31.60 31.60 100m: 1:10.99 39.39 150m: 1:56.83 45.84 200m: 2:31.37 34.54

20. SANTOS, Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:31.44 +0,82 577 Q
50m: 32.68 32.68 100m: 1:11.73 39.05 150m: 1:55.92 44.19 200m: 2:31.44 35.52

21. MONTEIRO, Margarida Cabral 02 Galitos / Bresimar 2:31.46 +0,70 577 R
50m: 32.29 32.29 100m: 1:11.28 38.99 150m: 1:56.05 44.77 200m: 2:31.46 35.41

22. FIGUEIRA, Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:31.75 +0,68 574 Q
50m: 31.58 31.58 100m: 1:10.64 39.06 150m: 1:55.87 45.23 200m: 2:31.75 35.88

23. SILVA, Ana Francisca 06 Alcobaca 2:33.17 +0,61 558 R
50m: 32.40 32.40 100m: 1:11.38 38.98 150m: 1:58.06 46.68 200m: 2:33.17 35.11

24. NUNES, Carolina Mendes 08 Estarreja/PROZINCO 2:33.34 556 Q
50m: 32.92 32.92 100m: 1:12.82 39.90 150m: 1:58.30 45.48 200m: 2:33.34 35.04

25. RODRIGUES, Leonor Carreiro 07 Benfica 2:33.50 +0,66 554 R
50m: 33.91 33.91 100m: 1:13.20 39.29 150m: 1:58.63 45.43 200m: 2:33.50 34.87

26. SILVA, Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:34.02 +0,79 549
50m: 32.09 32.09 100m: 1:13.45 41.36 150m: 1:58.78 45.33 200m: 2:34.02 35.24

27. TOMAS, Constanca Baptista 09 Alcobaca 2:34.11 +0,81 548 Q
50m: 32.70 32.70 100m: 1:14.96 42.26 150m: 2:00.33 45.37 200m: 2:34.11 33.78
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. AMBRUS, Beatriz Alves 09 Porto 2:34.26 +0,59 546 Q
50m: 32.72 32.72 100m: 1:11.66 38.94 150m: 1:59.49 47.83 200m: 2:34.26 34.77

29. PIRES, Teresa Joao 07 Alges 2:34.41 +0,79 544
50m: 32.12 32.12 100m: 1:11.92 39.80 150m: 1:59.86 47.94 200m: 2:34.41 34.55

30. REIS, Erica Cristina 05 Sporting 2:34.80 +0,68 540 R
50m: 33.26 33.26 100m: 1:13.85 40.59 150m: 1:58.86 45.01 200m: 2:34.80 35.94

31. REBELO, Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:34.86 +0,64 540
50m: 32.90 32.90 100m: 1:13.77 40.87 150m: 1:59.08 45.31 200m: 2:34.86 35.78

32. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:35.05 +0,70 538
50m: 32.30 32.30 100m: 1:14.04 41.74 150m: 1:59.61 45.57 200m: 2:35.05 35.44

33. PINA, Laura Almeida 07 O Crasto 2:35.48 +0,78 533
50m: 34.65 34.65 100m: 1:16.71 42.06 150m: 1:59.21 42.50 200m: 2:35.48 36.27

34. COSTA, Maria Joao 08 Vilacondense 2:35.64 +0,69 532 Q
50m: 32.57 32.57 100m: 1:14.01 41.44 150m: 2:00.54 46.53 200m: 2:35.64 35.10

35. ARAUJO, Catarina Soares 09 Penafiel 2:35.87 +0,82 529 Q
50m: 33.83 33.83 100m: 1:11.57 37.74 150m: 1:59.15 47.58 200m: 2:35.87 36.72

36. MAGALHAES, Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 2:36.10 +0,75 527
50m: 32.58 32.58 100m: 1:11.74 39.16 150m: 1:59.24 47.50 200m: 2:36.10 36.86

37. NASCIMENTO, Leonor Serrao 08 Alges 2:36.67 +0,63 521 Q
50m: 32.47 32.47 100m: 1:13.19 40.72 150m: 1:58.49 45.30 200m: 2:36.67 38.18

38. BARROS, Adriana Ribeiro 08 Braga 2:36.77 +0,75 520 Q
50m: 32.69 32.69 100m: 1:13.97 41.28 150m: 2:01.23 47.26 200m: 2:36.77 35.54

39. RODRIGUES, Teresa Isabel 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:36.84 +0,68 519 Q
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.63 41.46 150m: 2:01.97 45.34 200m: 2:36.84 34.87

40. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 2:36.98 +0,69 518 Q
50m: 34.28 34.28 100m: 1:16.05 41.77 150m: 2:00.99 44.94 200m: 2:36.98 35.99

41. MARQUES, Barbara Nunes 06 Estarreja/PROZINCO 2:37.01 +0,73 518
50m: 32.80 32.80 100m: 1:13.92 41.12 150m: 1:59.43 45.51 200m: 2:37.01 37.58

42. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 2:37.62 +0,79 512 R
50m: 33.53 33.53 100m: 1:14.90 41.37 150m: 2:00.37 45.47 200m: 2:37.62 37.25

43. CAVALEIRO, Leonor Merces 09 Columbofila Cantanhedense 2:37.90 +0,73 509 R
50m: 34.00 34.00 100m: 1:14.83 40.83 150m: 2:02.91 48.08 200m: 2:37.90 34.99

44. UVA, Sofia Monteiro 09 Alges 2:38.13 +0,66 507
50m: 33.35 33.35 100m: 1:15.02 41.67 150m: 2:02.62 47.60 200m: 2:38.13 35.51
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 26, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

45. SILVA, Leonor Carnide 09 Ginasio de Vila Real 2:39.34 +0,75 495
50m: 31.55 31.55 100m: 1:13.22 41.67 150m: 2:00.90 47.68 200m: 2:39.34 38.44

46. ANTUNES, Ana Moreira 09 Famalicao 2:39.62 +0,76 493
50m: 33.73 33.73 100m: 1:14.13 40.40 150m: 2:02.66 48.53 200m: 2:39.62 36.96

47. RICARDO, Francisca Martingo 09 Porto 2:39.84 +0,76 491
50m: 34.38 34.38 100m: 1:13.78 39.40 150m: 2:03.80 50.02 200m: 2:39.84 36.04

48. LOURENCO, Bruna Filipa 08 O Crasto 2:40.00 +0,76 489
50m: 34.69 34.69 100m: 1:16.68 41.99 150m: 2:02.17 45.49 200m: 2:40.00 37.83

49. MADEIRA, Carolina Marques 09 Nacional de Natacao 2:40.28 +0,78 487
50m: 32.92 32.92 100m: 1:13.59 40.67 150m: 2:04.08 50.49 200m: 2:40.28 36.20

50. GALANTE, Filipa Carvalho 09 Vilacondense 2:40.70 +0,66 483
50m: 33.45 33.45 100m: 1:15.10 41.65 150m: 2:04.53 49.43 200m: 2:40.70 36.17

51. LEITE, Maria Alexandra 08 Braga 2:40.74 +0,75 483
50m: 35.44 35.44 100m: 1:17.02 41.58 150m: 2:03.10 46.08 200m: 2:40.74 37.64

52. SILVA, Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 2:41.26 +0,67 478
50m: 33.33 33.33 100m: 1:17.13 43.80 150m: 2:04.00 46.87 200m: 2:41.26 37.26

53. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 2:41.61 +0,74 475
50m: 34.11 34.11 100m: 1:14.42 40.31 150m: 2:02.67 48.25 200m: 2:41.61 38.94

54. COSTA, Laura Brites 09 Rio Maior 2:41.64 +0,64 475
50m: 33.57 33.57 100m: 1:16.47 42.90 150m: 2:04.10 47.63 200m: 2:41.64 37.54

55. FIALHO, Matilde Lopes 09 Palmela Desporto 2:41.97 +0,77 472
50m: 34.27 34.27 100m: 1:13.44 39.17 150m: 2:04.90 51.46 200m: 2:41.97 37.07

56. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:42.03 +0,68 471
50m: 36.21 36.21 100m: 1:16.36 40.15 150m: 2:03.32 46.96 200m: 2:42.03 38.71

57. BATISTA, Beatriz Ferreira 09 CPCD-Povoa St Iria 2:42.42 +0,73 468
50m: 35.83 35.83 100m: 1:17.89 42.06 150m: 2:04.37 46.48 200m: 2:42.42 38.05

58. AREDE, Sofia Carlos 09 Sporting 2:42.61 +0,77 466
50m: 33.11 33.11 100m: 1:16.48 43.37 150m: 2:04.30 47.82 200m: 2:42.61 38.31

59. SILVA, Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 2:42.81 +0,84 464
50m: 35.82 35.82 100m: 1:20.99 45.17 150m: 2:05.44 44.45 200m: 2:42.81 37.37

60. MAGALHAES, Matilde Esteves 09 Sporting Caminha 2:43.27 +0,88 460
50m: 35.14 35.14 100m: 1:16.03 40.89 150m: 2:06.62 50.59 200m: 2:43.27 36.65

61. FROIS, Maria Francisca 06 Nautico de Leiria 2:43.44 +0,84 459
50m: 33.61 33.61 100m: 1:17.93 44.32 150m: 2:04.60 46.67 200m: 2:43.44 38.84
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023
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62. NETO, Maria Ines 09 Bombeiros de Ponta Delgada 2:44.72 +0,75 448
50m: 34.09 34.09 100m: 1:17.29 43.20 150m: 2:07.87 50.58 200m: 2:44.72 36.85

63. FERNANDES, Joana Sofia 09 Nacional de Natacao 2:44.94 +0,69 447
50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.80 40.30 150m: 2:08.67 54.87 200m: 2:44.94 36.27

64. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 2:46.56 +0,76 434
50m: 34.87 34.87 100m: 1:17.11 42.24 150m: 2:08.26 51.15 200m: 2:46.56 38.30

DSQ CAMACHO, Carolina Martins 06 Uniao Piedense
6.3 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 100 metros, perdeu a posição dorsal - SW 6.2

DSQ RAPOSO, Eduarda Galvao 09 Natacao do Fundao/GIRASSOL
6.3 - O(A) nadador(a), antes da viragem dos 100 metros, perdeu a posição dorsal - SW 6.2


